



SUMARIO

	■ ⋖
	, ¬
	0
	_
	~
	4
<u> </u>	_
	ш
	0
	- ⊢
	Z
	Z W
	Σ
	< <
	_
	~
	⋖
	<u> </u>
	_
	ш

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

10L/GP-0008. Solicitud de creación de una Ponencia encargada de realizar el seguimiento de todo lo relacionado con la instalación de parques eólicos y fotovoltaicos en La Rioja.

Jesús Ángel Garrido Martínez – Grupo Parlamentario Popular. 1458

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0107. Convocatoria de la Comisión de Reglamento y Estatuto del Diputado. 1458

10L/CCS-0108. Convocatoria de la Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano. 1458

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

La Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica del Parlamento de La Rioja, en sesión celebrada el día 21 de mayo de 2021, rechazó, una vez debatida y votada, la creación de la ponencia, lo que se publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

10L/GP-0008 - 1012954. Solicitud de creación de una Ponencia encargada de realizar el seguimiento de todo lo relacionado con la instalación de parques eólicos y fotovoltaicos en La Rioja.

Jesús Ángel Garrido Martínez – Grupo Parlamentario Popular.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 21 de mayo de 2021. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0107. Convocatoria de la Comisión de Reglamento y Estatuto del Diputado para el día 26 de mayo de 2021, a las 11:30 horas.

Carácter secreto: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 55.2 del Reglamento del Parlamento de La Rioja esta comisión tiene carácter secreto, por lo que los diputados no podrán ser sustituidos mediante comunicación verbal al presidente, según lo previsto en el artículo 36.3 del Reglamento.

ORDEN DEL DÍA

DECLARACIONES DE INCOMPATIBILIDADES.

10L/DIC-0034 - 1012663. Declaración a efectos del examen de incompatibilidades de D. Víctor Manuel Royo Jaime.

Víctor Manuel Royo Jaime.

Dictamen sobre compatibilidad.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 24 de mayo de 2021. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0108. Convocatoria de la Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano para el día 26 de mayo de 2021, a las 17:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. PETICIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS.

Examen de iniciativas pendientes.

2. INFORMES DE LA COMISIÓN DE PETICIONES.

10L/IFCP-0001. Informe de la Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano sobre las peticiones tramitadas en la X Legislatura.

Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 24 de mayo de 2021: El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40